
 
 

SO.LO.RI. S.p.A. 

Vicolo Volto Cittadella, 4 – 37122 Verona 

C.S. 500.000,00 € i.v. 

C.F. e P.IVA 04222030233 

*  *  * 

DETERMINAZIONE DELL’AMMINISTRATORE UNICO N. 22 DEL 16 LUGLIO 2024 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO PER CONFERIMENTO INCARICO PER LA 

REDAZIONE DEL MODELLO DI PROGRAMMAZIONE E CONTROLLO DI GESTIONE 

ANNO 2024. CIG. B23F64C86E 

Rilevato che So.Lo.Ri. S.p.A. intende avvalersi di un modello aziendale per il controllo di gestione e 

finanziario al fine di migliorare l’assetto aziendale.  

 

Evidenziato che la pianificazione e il controllo di gestione sono due componenti fondamentali per il 

successo di qualsiasi organizzazione. 

1. Pianificazione: 

❖ La pianificazione consiste nell’identificare gli obiettivi aziendali a breve, medio e 

lungo termine, 

❖ Si definiscono le strategie e le azioni necessarie per raggiungerli; 

❖ Questo processo crea una visione chiara degli obiettivi e un piano d’azione strutturato. 

 

2. La programmazione: 

❖ LA programmazione permette di definire una roadmap delle attività da svolgere e 

stabilire milestone da raggiungere nel tempo; 

 

3. Controllo di gestione: 

❖ Monitora costantemente l’andamento dell’attività aziendale, 

❖ Confronta i risultati ottenuti con quelli attesi; 

❖ Utilizza indicatori di performance e valutazioni economiche e finanziarie; 

❖ Identifica eventuali scostamenti e prende misure correttive, 

❖ Fornisce una panoramica dettagliata sull’andamento dell’azienda e basa le decisioni 

su dati concreti. 

 

Specificato che la Società One Touch Impresa S.r.l., azienda operante nel settore di cui sopra 

descritto, con sede in Via Dominutti 2, CAP 37135 Verona (VR) e identificabile con P.IVA 

04284390236, su richiesta da parte di So.Lo.Ri. S.p.A., ha provveduto a formulare una proposta 

tecnico /economica, allegata, volta ad offrire al costo complessivo annuale pari a euro 5.000,00 oltre 

iva ordinaria nella misura del 22%, per il conferimento di incarico per la redazione del modello di 

programmazione e controllo di gestione. Si specifica inoltre che l’offerta indica un canone di 

manutenzione annuale per un importo pari ad euro 1.500,00 oltre Iva ordinaria;  

 

 

 

Rilevato che  



 
 

• le parti in sede di stipula hanno specificato per l’attribuzione dell’incarico in oggetto un 

compenso complessivo di euro 4.950,00 (riservando uno sconto di euro 50,00 rispetto al 

preventivo sopra indicato); 

• la fase di mantenimento e l’aggiornamento dei sistemi ed il corretto funzionamento dello 

strumento verrà definita tra le parti con separato e successivo atto; 

 

Dato atto che la durata della fornitura è misurata all’esecuzione della prestazione indicata, ovvero 

alla realizzazione del modello e conseguente installazione presso l’azienda.  

 

Evidenziato che. Il Responsabile del procedimento e coordinatore dell’esecuzione del servizio, dott. 

Paolo Pace dichiara: 

- l’assenza di conflitto d’interesse con l’operatore economico sopra individuato, ovvero di non 

essere a conoscenza di qualsiasi conflitto di interesse per la presente procedura; 

 

Visto che è stato richiesto all’ANAC il seguente codice Cig: B23F64C86E in ottemperanza 

all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 come modificato dalla legge n. 217/2010 di 

conversione del decreto-legge n. 187/2010 e s.m.i.; 

 

Richiamata la procura speciale conferita al Dott. Paolo Pace, autenticata nella firma in data 

08/07/2021 dal Notaio, in San Giovanni Lupatoto -distretto di Verona, Dott. Lorenzo Celli rep. n. 

2306– racc. 1540 e s.m.i.; 

DETERMINA 

 

i. DI APPROVARE quanto sopra premesso parte integrante e motivata del presente atto; 

 

ii. DI PRENDERE ATTO CHE l’affidamento è stato disposto dal procuratore Dott. Paolo Pace 

ai sensi dell’art 50 del D.lgs. n. 36/2023, alla Società One Touch Impresa S.r.l., con sede in 

Via Dominutti 2, CAP 37135 Verona (VR) ed identificabile con P.IVA 04284390236 il 

servizio di redazione di un modello di programmazione e controllo di gestione aziendale per 

una spesa complessiva pari a 4.950,00 euro oltre iva ordinaria all’ aliquota del 22% (6.039,00 

euro); 

iii. DI TRACCIARE il presente affidamento con il Cig: B23F64C86E, acquisito in ANAC da 

parte del Dott. Paolo Pace, per una spesa complessiva pari ad euro 4.950,00 oltre IVA 

ordinaria; 

iv. DI EVIDENZIARE CHE per l’affidamento diretto in oggetto, di importo inferiore a 5.000 

euro, sono state applicate le indicazioni contenute nel Comunicato del Presidente del 

10/01/2024 acquisendo il CIG utilizzando l'interfaccia web messa a disposizione dalla 

Piattaforma dei Contratti Pubblici e di aver rilevato l’aggiudicatario del servizio le condizioni 

di deroga al principio di rotazione del fornitore, puntualmente descritte al punto 6 dell’art. 49 

del Dlgs n. 36/2023; 

v. DI DARE ATTO CHE il contratto è regolato nel rispetto delle condizioni accettate da parte 

della Società Committente contenute nella proposta di servizio oggetto d’affidamento e 

stipulate tra le parti; 

vi. DI PROCEDERE alla pubblicazione del presente atto nella sezione gare e contratti del 

portale nel rispetto dell’art. 28 del Codice dei Contratti Dlgs n. 36/202 

 

 

 

Amministratore Unico  


		2024-07-30T11:07:16+0000
	MORETTO GIUSEPPE




